
ATS Centri di promozione turistica, ricreativa e culturale
n i GAL "Terre del Nisseno"
Yrf,rf 2 S\f c/o Comune di Montedoro, Piazza Umberto | - 93010 Montedoro (CL)
ItU\ '  ,  - ' -- t  u

. DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

OGGETTO: Lavori di realizzazione di un centro di promozione turistica, ricreativa e culturale del GAL "Terre
del Nisseno", da rcalizzare nel Comune di Marianopoli. CUP: H7811 1000420002:
CIG: 5901820FE8. Liquidazione 1" Stato di Avanzamento Lavori.-

Il Responsabile Unico del Procedimento

Nominato dal Presidente dall'Associazione Temporanea di Scopo Centri di promozione turistica, ricreativa e
culturale GAL "Terre del Nisseno" in data 0710912012.

Premesso:
- che il G.A.L. "Tene del /Visseno" ha emanato l'Awiso Pubblico per ManifestazÌone di Interesse e la
presentazione di progeftualità a valere sull'Asse 3 del PSR Sicilia 2007/2013 "Qualità della vita nelle zone
rurali e diversificazione dell'economia rurale" Misura 3'13 " lncentivazione de e attività turistiche" Azione A
"lnfrastrufture su piccola scala per lo sviluppo di itinerari ruralÍ', prevedendo delle somme destinate a creare
una rete qualificata di servizi turistici attraverso la valoîizzazione dell'itinerario rurale inteso come percorso
fisico di fruizione delle risorse ambientali, paesaggistiche, tradizionali, culturali e alimentari;
- che icomuni di Montedoro (comune capofila), Marianopoli e Delia hanno dato vita all'A.T.S. Centri di
promozione turistica, ricreativa e culturale del GAL "Terre del ivr'sseno" pet rcalizzarc, potenziare e
sviluppare, a supporto degli itinerari rurali individuati nel progetto "Centri di promozione turistica, ricreativa e
culturale del Gal 'Tene del Nrsseno'', infrastrutture e servizi aventi le caratteristiche individuate dal
sopracitato awiso, con specifico riferimento ai servìzì di fruizione delle risorse ambientali, paesaggistiche,
tradizionali, culturali e alimentar .
- che con Atto di Concessione n. 16/2013 del 09/10/2013 il GAL "Terre del Nisseno" ha concesso all'ATS
Centri di promozione turistica, ricreativa e culturale del GAL "Terre del Nr.sseno", con sede in Piazza
Umberto I n. 1, presso il Comune di Montedoro, un contributo di€.326.434,78 oltre all'importo dell'lvA pari a
€. 62.641 ,12 al fine di realizzare l'intervento complessivo proposto dalla medesima A.T.S.;
- che all'interno del contributo concesso all'ATS per I'aftuazione dell'intervento proposto, il Comune di
Marianopoli beneficia di un finanziamento di complessivi €. 125.000,00 (lVA inclusa) per la ristrutturazione e
la messa in opera dell'attrezzatura occorrente al funzionamento del Centro di promozione, turistica,
ricreativa e culturale da realizzarc al piano terra di una struttura comunale sita a Marianopoli (CL), in corso
Viftorio Emanuele n.74 (censito al catasto fabbricati al foglio 10, particella 1445) e dell'Area di pertinenza
all'edificio ex Scuola Elementare "G. Pascoli" sita in un'area comunale a Marianopoli (CL) in via G. Pascoli
(censito al catasto fabbricati al foglio 10, particella 1797);
- che con contrafto rep. n. 403 in data 0910212015, registrato a Caltanissetta in data 1910212015 al n. 17,
l'esecuzione dei lavori è stata affidata all'impresa Cali Antonio s.r.l., con sede in Serradifalco (CL), via Papa
GiovanniXxlll n. 68/A - Cod. Fisc./P.lVA 01786410850i
- che in data 1810212015 si e proceduto con la consegna dei lavori, ai sensi dell'art. 154 del DPR 5 ottobre
2010, n. 207, ed i lavori hanno avuto effettivo inizio in data 2310212015;
Visto il carteggio inerente al 1" S.A.L. dal quale si evince che l'impresa esecutrìce dei lavori - "Cali
Antonio srl, di Senadifalco" - vanta un credito in acconto pari ad €. 46.100,00 oltre ad €. 4.6'10,00 per IVA
al l0%, relativamente ai lavori eseguiti a tufto il 1210512015i
Visto il Certificato di Pagamento n-1 del 26.05.2015, per il pagamento di €.46.100,00 nette, oltre IVA;
Vista la fattura n. 000007-2015 dell'8.07.2015 di€. 46.100,00 oltre lVA, prodotta dalla suddetta impresa e
relativa al pagamento dei lavori eseguiti al 1' SAL;
Considerato che la suddetta spesa trova copertura tra le somme previste nel quadro economico del
progetto proposto dall'associato Comune di Marianopoli e finanziato dal G.A.L. "Terre del Nisseno" con il
suddetto Atto di Concessione n. 1612013 del 09/10/2013;
Considerato, altresÌ, che I'impresa esecutrice ha firmato il registro di contabilità senza sollevare nessuna
nserva;
Acquisito il DURC relativo allo Stato di Avanzamento Lavori in questione, rilasciato dall'Ente Nisseno
Cassa Edile in data 03/06/2015::
Ritenuto di ammettere a liquidazione l'importo di €.46.100,00 oltre lVA, relativo al pagamento del 1"
Stato di Avanzamento dei Lavor ,
Visto il D.Lgs. n. 163/2006, nel testo recepito dallal.r. 1210712011, n. 12ì



Vista la L.R. n. 12 del 12107D011 e s.m.i.;
Visto if D. Pres. Reg. del3110112012, n. 13
Visto if D.P.R. 2O7l201Oi

DETERMINA

1)Liquidare in favore dell'impresa "Calì Antonio s.r.l., con sede in Serradifalco (CL), via Papa ciovanni
XXill n. 6UA - Cod. Fisc./P.lVA 01786410850 Ia somma complessiva di € 50.710,00 giusfa faftura
elettronica n. 000007-2015 dell'8.07.2015, acquisita al protocollo àel Comune al n. 3586 de127.07.2015,
dell'importo netto da pagare di € 46.100,00 mentre la somma di € 4.610,00 per IVA sara versata ai sensi

. del DPR 633/1972 e s.m.i., quale pagamento dei lavori eseguiti dalla stessa impresa al 1" SAL in virtù del
contratto d'appalto rep; n. 403 in data Ogl12l2015.

2) lmputare la complessiva spesa di €. 50.710,00 sui fondi finanziati dal GAL "Terre del N,sseno" con
Atto di Concessione n. 16/2013 del 09/10/2013 utilizzando parte dell'impegno n.36212013 assunto sul
cap. 3280.

3) Le coordinate bancarie della difta da pagare mediante bonifico sono indicate nella fattura.

La presente determinazione sarà pubblicata nell'Albo
(Comune capofila) per gg. 15 consecutivi.

Data. 28.07.2015

Pretorio telematico del Comune di Montedoro

',.","*"""*/hfl;'


